E D I T A L   D E   C O N V O C A Ç Ã O

Reunião Ordinária do Conselho Fiscal

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de

Saúde do Paraná – CIS 5ªRS

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio

Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná, no

uso de suas atribuições previstas no § 4º do art. 31, do

Estatuto Social, vem por meio deste, CONVOCAR os membros do

Conselho Fiscal para reunião ordinária para apreciação das

contas do Exercício Financeiro de 2025, a ser realizada na

data de 26 de novembro de 2025 (quarta-feira), com a primeira

chamada às 08h00m, e a segunda chamada às 08h15m, na sala de

reuniões da sede do Consórcio (AME), situada na Rua

Brigadeiro Rocha, 901, bairro Trianon, nesta cidade e comarca

de Guarapuava/PR.

Os Prefeitos que se fizerem representar por gestores de

saúde, deverão encaminhar com antecedência máxima de 1 (um)

dia da data da assembleia, procuração ou ato administrativo

de representação do município consorciado (Decreto ou

Portaria) para o endereço eletrônico

consorciocis5rs@gmail.com, conforme determinação do art. 16

do Estatuto Social.

Guarapuava/PR, 19 de novembro de 2025.

André Junior de Paula

Presidente

CIS 5ºRS

mailto:consorciocis5rs@gmail.com

		2025-11-19T11:00:25-0300
	ANDRE JUNIOR DE PAULA:04775842927